
M O N T A G E A N L E I T U N G  

 

 

 

Artikel-Bezeichnung: 
 

Hinterradabdeckung 
500 T Max 08-11 

Bestellnummer: 
 

6529401 

 
Inhalt des Befestigungssatzes: 

 
2x Halter     1x Kunststoff U-Scheibe Ø6 
1x Gewindeplatte M5    1x 20mm Gewindehülse M6 
1x M5 Gewindeklemme   1x M6x10 Schraube 
2x M5x15 Schraube    1x 3cm Kantenschutz 
2x Kunststoff U-Scheibe  Ø5   1x Kunststoff Ring 
1x M6x15 Schraube    1x Selbstklebender Kabelhalter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Foto 1          Foto 2 
 
Montage der Hinterradabdeckung: 

                
1. Demontieren Sie beide Schraube der Riemenabdeckung und befestigen Sie die 2 

Halter (siehe Foto 1). Ziehen Sie die Schrauben noch nicht fest. 
2. Entfernen Sie auf der anderen Seite die M6 Mutter, die den Gummistopfen der 

Schwinge hält. Ersetzen Sie diesen durch die Gewindehülse. Befestigen Sie die 
Gewindeplatte mittels der M6x10 Schraube, setzen Sie die Gewindeklemme wie auf 
Foto 2 zu sehen. 

3. Positionieren Sie die Hinterradabdeckung, in dem Sie diese zentral über das 
Hinterrad setzen (bei ABS Modellen entfernen Sie bitte vorher das Kabel). Der 
Kantenschutz muss auf der Auspuffseite zwischen Hinterradabdeckung und 
Schwinge platziert werden. Befestigen Sie nun die Hinterradabdeckung mittels der 
M5x15 Schrauben. 

4. Bei ABS Modellen, kleben Sie den Selbstklebenden Kabelhalter auf der 
Hinterradabdeckung und befestigen Sie das Kabel daran. 

 

Achtung! 
Wichtiger 

Montagehinweis 

 Bei zu fester Verschraubung besteht Materialbruchgefahr 

 Bitte überprüfen Sie die Freigängigkeit des Hinterrads 
 

 

 
Stand:  

19.04.13 

Bitte beachten Sie, daß wir uns technische Änderungen vorbehalten. 
 

Bodystyle
®
 ist ein eingetragenes Warenzeichen der                          

FECHTER DRIVE Motorsport GmbH 

 

Für ABS Modelle 


